
 

 

 

Ministero dell’’Istruzione e del Merito  
ISTITUTO COMPRENSIVO 1 MODENA 

Distretto n. 17 - Via Amundsen, 80 - 41123 MODENA 

 059/331373 - Fax: 059/824135 
C.F.: 94177160366 - C.M.: MOIC84100V 

e-mail: moic84100v@istruzione.it   PEC:  moic84100v@pec.istruzione.it 

 

              All’ALBO 

         Alle R.S.U. di Istituto 

         Ai revisori dei conti 

 

 

Visto  il decreto legislativo 165/2001 come modificato dal D.Lgs 150/2009; 

Visto  il CCNL del 29/11/2007; 

Visto  il CCNL – comparto istruzione e ricerca triennio 2016-2018 – sottoscritto il 19 aprile 2018 la 

cui parte economica è stata aggiornata dal CCNL DEL 6/12/2023; 

Visto il CCNL di comparto Istruzione e Ricerca per il triennio 2019/21, entrato in vigore il 
19/01/2024 

Vista  la nota MIUR n. 36704 del 30/09/2024 a mezzo della quale è stata comunicata l’assegnazione 

per il miglioramento dell’Offerta formativa periodo settembre 2024 – agosto 2025; 

Vista  la nota MIUR n. 40436 del 28/10/24 relativa all’assegnazione risorse a.s.2017/18 ad 

integrazione dei fondi a.s.2024/25; 

Vista la comunicazione del DSGA delle risorse destinate al Fondo per il miglioramento dell’offerta 

formativa per l’a.s.2024/25; 

 

DETERMINA 
 

Per l’anno scolastico 2024/25 la costituzione del MOF per la contrattazione integrativa di istituto 

come di seguito indicato: 

Calcolo Fis - Nota prot. n. 36704 del 30/09/24 

 
     

  Unità 
Par. TOT.LORDO 

STATO 

TOT.LORDO 

DIP. 

 

2024/25  

Punti di erogazione del servizio 5 2.567,94 
  

12.839,70  
    

9.675,73  
 

N° docenti + ATA 161 317,31 
  

51.086,91  
  

38.498,05  
 

Incremento indennità parte variabile 

DSGA 
    

    
1.060,94  

       
799,50  

 

Formazione docenti     
    

5.012,77  
    

3.777,52  
 

TOTALE FIS 1     
  

70.000,32  
  

52.750,80  
 

Valorizzazione del personale     
  

21.949,38  
  

16.540,60  
 

TOTALE FIS 2     
  

91.949,69  
  

69.291,40  
 

Economie 2023/24     
       

403,39  
       

303,99  
 

Assegnazione nota 40436 del 28/10/24 
       

590,29  
       

444,83  
 

MOIC84100V - AC6B3CB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009298 - 04/11/2024 - II.10 - U

Firmato digitalmente da GIOVANETTI STEFANIA

mailto:moic84100v@istruzione.it
mailto:moic84100v@pec.istruzione.it


Ind. Direzione DSGA parte variabile  
-   

8.465,60  
-   

6.379,50  
 

FONDO DI ISTITUTO DA CONTRATTARE 
  

84.477,78  
  

63.660,72  
 

     
 

     
 

Funzioni strumentali        

 

 

  Unità Par.2024/25 
TOT.LORDO 

STATO 

TOT.LORDO 

DIP. 
 

A) Per ogni scuola (esclusi convitti) 1 
    

1.529,04  
    

1.529,04  
    

1.152,25  
 

B) Per ogni complessità organizzativa 1 
       

613,42  
       

613,42  
       

462,26  
 

C) N° docenti in organico autonomia 133 
        

35,47  
    

4.717,51  
    

3.555,02  
 

TOTALE     
    

6.859,97  
    

5.169,53  
 

     
 

  
    

 

Incarichi Specifici  Unità 
Par.2024/25 

TOT.LORDO 

STATO 

TOT.LORDO 

DIP. 

 

   

N° ATA in organico (escluso DSGA) 27 
       
176,18  

    
4.756,86  

    
3.584,67  

 

TOTALE     
    
4.756,86  

    
3.584,67  

 

    
 

    

Ore eccedenti Sostituzione Colleghi Assenti Unità 
Par. 

TOT.LORDO 

STATO 

TOT.LORDO 

DIP. 

 

2024/25  

Docenti e ATA 160 
        

30,32  
    

4.851,20  
    

3.655,76  
 

Economie 2023/24     
    

1.411,42  
    

1.063,62  
 

TOTALE 2     
    

6.262,62  
    

4.719,38  

 

 

    
 

           

Pratica sportiva Unità Par.2024/25 
TOT.LORDO 

STATO 

TOT.LORDO 

DIP. 

 

 

TOTALE 1 18 
        

85,04  
    

1.530,72  
    

1.153,52  
 

Economie 2023/24     
          

1,73  
          

1,30  
 

TOTALE 2     
    

1.532,45  
    

1.154,82  
 

 

 

          Il Dirigente Scolastico 

 Dott.ssa Stefania Giovanetti 

MOIC84100V - AC6B3CB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009298 - 04/11/2024 - II.10 - U

Firmato digitalmente da GIOVANETTI STEFANIA


		2024-11-05T11:41:47+0100
	STEFANIA GIOVANETTI




